
Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní 
infrastruktury Idu & Moravskoslezský

kraj

SSMSK

Číslo objednatele:053/OI-U/17-Ře 
Číslo zhotovitele:200 691

SMLOUVA O DÍLO - DODATEK Č. 1
i.

Smluvní strany

Objednatel:

Se sídlem:
Tel:
Fax :
Zastoupen :
IČO:
DIČ:
Zapsán v obch. rejstříku :

Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková 
organizace
Úprková 795/1, 702 23 Ostrava

Ing. Tomáš Bóhm - ředitel SSMSK
00095711
CZ 00095711
vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 988

Pověřen k jednání ve věcech 
smlouvy
Pověřeni k jednání ve věcech 
realizace stavby:

(dále jen „objednatel")

Zhotovitel:
Se sídlem:

Tel:
Fax:
Zastoupen :
IČO :
DIČ:
Zapsán v obch. rejstříku : 
Bankovní spojení:

ALPINE Bau CZ a.s.
Jiráskova 613/13, Krásno nad Bečvou, 
757 01 Valašské Meziříčí

Ing. Aleš Kramný, Ing. Roman Kašpar
02604795
CZ02604795
u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 10609

Pověřen k jednání ve 
smlouvy:
Pověřeni k jednání ve věcech 
realizace stavby:

(dále jen „zhotovitel")



Základní ustanovení

Při realizaci stavebních prací na stavbě „Oprava povrchu silnice 11/648 Frýdek - Místek - 
Dobrá" došlo ke změně schválené projektové dokumentace a v jejím důsledku ke změně 
uzavřené SoD.
Po odborném posouzení stavu na místě se zástupci smluvních stran dohodli na rozsahu 
méněprací.

Dále dle geodetického zaměření, kterým byly zjištěny přesné výměry ploch opravy vozovky a 
na základě fyzického zjištění provedených prací, byly upřesněny méněpráce, tj. menší rozsah 
frézování živ. krytu tl. 100 mm a tl. 50 mm, spojovací postřik, ACO 11 tl. 40 mm, ACO 11 tl. 50 
mm, ACL 16 tl. 50 mm, předláždění stávajícího jednořádku dotčeného v menším rozsahu, 
lokální oprava trhlin, VDZ, profilace a čištění příkopů, čištění vozovky, doprava suti, příplatek 
za dopravu suti, skládkovné. Méněpráce u propustku ev. č. 648-013P: očištění zdivá, stěrka 
z malty, ocelové zábradlí. Méněpráce u propustku ev. č. 648-015P: stěrka z malty. Z důvodu 
umístění chodníku v místě jednoho náběhu ocelového svodidla (pravé strany propustku ve 
směru sil. staničení) byla část této položky přesunuta do položky zřízení ocelového svodidla 
(pravé strany propustku ve směru sil. staničení). Méněpráce u propustku ev. č. 648-016P: 
ocelové zábradlí, přibetonování římsy, očištění zdivá, stěrka z malty.
Na základě fyzického zjištění provedených prací a dohody smluvních stran, byly upřesněny 
potřebné vícepráce, tj. předláždění a výšková úprava stávající betonové přídlažby, vytrhání 
obrub krajníků obrubníku stojatých (dotčení stavbou ve větším rozsahu), tím související 
doprava a skládkovné.

Výše popsanými změnami došlo ke snížení původní ceny o 382 413,63 Kč bez DPH z původní 
ceny díla

Cena za dílo 
(v Kč)

celkem

Cena bez DPH 7 991 157,70 Kč

DPH 1 678 143,12 Kč

Cena vč. DPH 9 669 300,82 Kč

na novou cenu díla

Cena za dílo 
(v Kč)

celkem

Cena bez DPH 7 608 744,07 Kč

DPH 1 597 836,25 Kč

Cena vč. DPH 9 206 580,32 Kč

„Oprava povrchu silnice 11/648 Frýdek-Místek - Dobrá"
2



Ill

Závěrečná ujednání
Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž zhotovitel obdrží dvě.
Smluvní strany si tento dodatek pozorně přečetly a prohlašují, že jeho text jim je 
srozumitelný, jeho význam zřejmý a určitý a že tento dodatek ke smlouvě je projevem jejich 
svobodné a vážné vůle a nebyl uzavřen pod nátlakem ani za nevýhodných podmínek, což 
potvrzují svými vlastnoručními podpisy.

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo 053/OI-U/17-Ře ze dne 14. 06. 2017 zůstávají v platnosti a 
nedotčena.

Smlouvu přezkoumal ve vztahu k VZ

V Ostravě dne 1. 2. 2018 V Ostravě dne 1. 2. 2018

za cfójednatele 
Ing. Tomáš Bóhm 
ředitel organizace

/! za zhotovitele'
StanislavFarana a Ing. Radislav Nohavica 

prokuristé

YCmc, '
MOR AV .0 K ) S ■, i; ZSK í: H O 

í<i: V.!I<
pííspiívková organizace 

Ůprkovn 795/i 702 23 Ostrava

Oprava povrchu silnice 11/648 Frýdek-Místek - Dobrá"
3


